ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2023 - PR

57/2023

57/2023

25/04/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

15.652.041 JOSIEL JOAO DOS SANTOS     (10198)

2  DESINSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUS UND 50,00  0,0000 50,00    2.500,00

3 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS UND 50,00  0,0000 190,00    9.500,00

4 DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS UND 50,00  0,0000 50,00    2.500,00

5 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS UND 50,00  0,0000 190,00    9.500,00

6 DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS UND 50,00  0,0000 50,00    2.500,00

7 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS UND 50,00  0,0000 240,00    12.000,00

8 DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS UND 50,00  0,0000 50,00    2.500,00

9 Instalação de ar condicionado 30000btus UND 40,00  0,0000 340,00    13.600,00

10 Desinstalação de ar condicionado 30000btus UND 40,00  0,0000 70,00    2.800,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

57/2023

57/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

31/05/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECI-MENTO DE PEÇAS, INSTALAÇÃO,
DESINSTALAÇÃO E DEMAIS ITENS PARA CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   31   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2023 - PR

57/2023

57/2023

25/04/2023

Folha:  2/2

15.652.041 JOSIEL JOAO DOS SANTOS     (10198)

11 Manutenção preventiva e corretiva ar condicionado de 9000btu HRS 310,00  0,0000 40,00    12.400,00

12 Manutenção preventiva e corretiva ar condicionado de 12000bt HRS 310,00  0,0000 40,00    12.400,00

13 Manutenção preventiva e corretiva ar condicionado de 18000bt HRS 310,00  0,0000 40,00    12.400,00

14 Manutenção preventiva e corretiva ar condicionado de 22000bt HRS 250,00  0,0000 40,00    10.000,00

15 Manutenção preventiva e corretiva ar condicionado de 24000bt HRS 280,00  0,0000 40,00    11.200,00

16 Manutenção preventiva e corretiva ar condicionado de 30000bt HRS 250,00  0,0000 40,00    10.000,00

18 Carga de gás para ar condicionado de 9000btus UND 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

19 Carga de gás para ar condicionado de 12000btus UND 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

20 Carga de gás para ar condicionado de 18000btus UND 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

21 Carga de gás para ar condicionado de 22000btus UND 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

22 Carga de gás para ar condicionado de 24000btus UND 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

23 Carga de gás para ar condicionado de 3000btus UND 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

24 FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO PCA 62.000,00  0,0000 1,00    62.000,00

25 FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO PCA 61.000,00  0,0000 1,00    61.000,00

26 FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO PCA 61.000,00  0,0000 1,00    61.000,00

Total do Fornecedor: 339.200,00

SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA     (12752)

1 INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO
SPLIT, 9.000 BTU'S, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

UND 50,00  0,0000 200,00    10.000,00

17 Contactor IC 09 10 1 NA 9 A Bobina em 220V ca - Redes de 50/60
Hz, tensão nominal de isolação até 1 kV, corrente nominal de 9 A
até 95 A.

UND 50,00  0,0000 130,00    6.500,00

Total do Fornecedor: 16.500,00

Total Geral: 355.700,00

Governador Celso Ramos,   31   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva